
 

Муниципальное образование Кондинский район 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 

Морткинская  средняя  общеобразовательная  школа 
 

ПРИКАЗ 
07 ноября 2022г.                                                  № 535 – од 

пгт. Мортка 

 

 
О внесении изменений в приказ от 27 марта 2020 года № 203-

од «Об утверждении Положения об установлении системы 

оплаты труда работников муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Морткинская средняя 

общеобразовательная школа в новой редакции» 

 

 

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 

декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», в 

соответствии со статьями 135, 144 и 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Кондинского района от 09 августа 2022 года № 1891 « Об 

увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений муниципального образования 

Кондинского района», принимая во внимание приказ Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02 марта 2017 года № 3-нп «Об 

утверждении Положений об установлении систем оплаты труда работников 

государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, подведомственных Департаменту образования  и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры», в соответствии с постановлением администрации 

Кондинского района от 07 ноября 2022 года № 2406 «О внесении изменений в постановление 

от 23 марта 2020 года № 548 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты 

труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, 

подведомственных управлению образования администрации Кондинского района» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в Положение к приказу от 27 марта 2020 года № 203-од «Об 

утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя 

общеобразовательная школа в новой редакции» следующие изменения:  

В приложении к приказу: 

1.1. Таблицу 2 пункта 12 раздела II изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

Перечень должностей специалистов 

 

№ 

п/п 

Категория 

работников 

Наименование должностей 

1. Педагогические 

работники 

Инструктор по физической культуре, музыкальный 

руководитель, старший вожатый, инструктор-методист, 

педагог дополнительного образования; педагог-организатор; 

социальный педагог; тренер-преподаватель; воспитатель; 

мастер производственного обучения; методист; педагог-



2 

 

психолог; старший тренер-преподаватель, педагог-

библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; 

старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; 

учитель-дефектолог; учитель-логопед, концертмейстер; 

советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями, старший педагог 

дополнительного образования 

2. Специалисты, 

деятельность 

которых не связана 

с образовательной 

деятельностью 

Специалист по учебно-методической работе; администратор, 

бухгалтер, диспетчер, документовед, инженер, инженер по 

защите информации, инженер-программист (программист), 

инженер-электроник (электроник), инспектор по кадрам, 

механик, специалист по защите информации, специалист по 

кадрам, техник, техник по защите информации, техник-

программист, экономист, юрисконсульт, специалист по 

закупкам, работник контрактной службы, контрактный 

управляющий, старший специалист по закупкам, консультант 

по закупкам, специалист по охране труда, лаборант, 

библиотекарь, инженер-энергетик (энергетик), звукооператор, 

эксперт, режиссер, художник, специалист, ведущий эксперт, 

системный администратор, техник по планированию  

». 

2. Приказ вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

М.П.     И.о. директора                  И.И. Семенова  


